АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2016 года № 196
О внесении изменений в постановление администрации Заолешенского сельсовета от 20 апреля 2012 года №25 «О квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы в администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области
В соответствии с частью 1 и частью 2  ст. 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 30.06.2016 №224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федарации», администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области постановляет:

1. Внести в постановление о квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы в администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района в приложении № 1 к постановлению администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области от 20.04.2012 года № 25 следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции «для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) – к специальности, направлению подготовки»;

2) пункт 2 изложить в новой редакции «квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актоми на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом субъекта Российской Федерации в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к званиям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Заолешенского  сельсовета                      И.М.Логунов